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Behörighetskrav och urvalsprocess för utbytesstudier på 
magisternivå 

 

Behörighetskravet gäller studerande som antagits direkt till magisterprogram eller 

magisterutbildning och studerande på magisternivå i den integrerade kandidat- och 

magisterutbildningen. Behörighetskrav och urvalsprocess för utbytesstudier vid Svenska 

handelshögskolans samarbetsuniversitet 

 

Studerande som redan avlagt en kandidat- eller yrkeshögskoleexamen och som antagits till 

Hanken direkt till ett magisterprogram eller magisterutbildning måste uppfylla 

följande kriterier vid ansökningstidens utgång för att vara behörig att ansöka om en 

utbytesplats på magisternivå vid något av Hankens samarbetsuniversitet: 

 

• avklarat minst 25 studiepoäng per närvarotermin vid Hanken (prestationsdatum1 före 

31.12 eller 31.5, vilket betyder att prestationen ännu inte behöver vara registrerad i 

studieregistret) 

• uppfylla kravet på studietid (läs mer under studietid) 

• tillräckliga språkkunskaper (läs mer under språkkunskapskrav) 

 

Studerande som antagits till den integrerade kandidat- och magisterutbildningen och 

som åker på utbyte på magisternivå måste uppfylla följande kriterier vid ansökningstidens 

utgång:  

 

• avklarat minst 25 studiepoäng föregående termin2 samt i medeltal per termin vid 

Hanken (prestationsdatum1 före 31.12 eller 31.5, vilket betyder att prestationen ännu 

inte behöver vara registrerad i studieregistret) 

• kandidatexamen eller ta ut kandidatexamen senast i den följande betygsutdelningen 

efter att utbytesresultatet publicerats 

• uppfylla kravet på studietid (läs mer under studietid) 

• tillräckliga språkkunskaper (läs mer under språkkunskapskrav) 

 
 

Studietid 
 

Utbytesstudierna ska ingå i examen på Hanken och inte förlänga studietiden. 

Studerande i ett magisterprogram eller magisterutbildning kan beviljas en utbytesplats om 

utbytesstudierna ryms inom närvaroterminerna som anges nedan:  

  

 
1 Skillnaden mellan prestationsdatum och registreringsdatum är att prestationsdatum är det datum då 
studerande har tagit den sista tentamen eller lämnat in den sista uppgiften, medan registreringsdatum är 
det datum då kursvitsordet registreras i studieregistret (vanligtvis ca. 2-4 veckor efter 
prestationsdatumet). Det är därför viktigt att studerande tenterat eller lämnat in en uppgift före 31.12 
eller 31.5, medan registreringsdatumet i studieregistret inte har någon betydelse. 
 
2 Med föregående termin avses studier avlagda terminen innan ansökningstidens utgång, dvs. studier 
avlagda mellan 1.8 och ansökningsdeadline i januari (hösttermin) och mellan 1.1 och ansökningsdeadline i 
juni (vårtermin). För en studerande som varit frånvaroanmäld terminen innan ansökningstidens utgång 
beaktas terminen före frånvaron då det gäller kravet på att ha avlagt minst 25 sp föregåede termin. 



Mars 2024 / Arbetsgruppen för studentmobilitet 

 
Det tvååriga magisterprogrammet: 

• Inskrivna före 1.8.2024: 

o Utbytet sker senast under den fjärde närvaroterminen. Det 

betyder dock att alla utbytesdestinationer inte är öppna för 

magisterutbyte, eftersom terminslängden vid en del universitet 

innebär att studietiden förlängs. 

 

• Inskrivna efter 1.8.2024: 

o Utbytet sker senast under den tredje närvaroterminen. 

 

Den integrerade kandidat- och magisterutbildningen: 

• Tagit ut kandidatexamen senast 31.7.2024: 

o Utbytet sker senast under den tionde närvaroterminen. Det 

betyder dock att alla utbytesdestinationer inte är öppna för 

magisterutbyte, eftersom terminslängden vid en del universitet 

innebär att studietiden förlängs. 

 

• Tagit ut kandidatexamen efter 31.7.2024: 

o Utbytet sker senast under den nionde närvaroterminen. 

 
Behörighet 

 

Alla kurser som avlagts före ansökningstidens utgång beaktas för att uppnå 25 studiepoäng.  

Om en tentamen gått av stapeln/en uppgift lämnats in före ansökningstidens utgång och 

resultatet inte ännu offentliggjorts, tas resultatet i beaktande vid bedömningen av behörigheten. 

Däremot tas kursvitsordet inte med i rankningen. Studenten ansvarar för att senast vid 

ansökningstidens utgång skriftligt meddela internationella koordinatorn per e-post 

(outgoing.mobility(at)hanken.fi) vilken kurs det gäller. Det är också på studentens ansvar att 

genast när resultatet är tillgängligt informera koordinatorn om resultatet. Vänligen kontakta 

inte examinatorn före resultatet publicerats i studieregistret. 

 
Rankning 

 

Efter att studerande konstaterats vara behörig vidtar rankningen med syfte att fördela 

utbytesplatserna på ett rättvist sätt. Rankningen baserar sig på vitsord, studietakt 

(studiepoäng) och studentkårsverksamhet. 

 

Alla kurser som är helt avklarade före 31.12, för ansökan om utbytesstudier under följande 

hösttermin, eller 31.5, för utbytesstudier under följande vårtermin, tas med i rankningen. 

 
Kurserna behöver däremot inte vara registrerade i studieregistret vid dessa datum. Det räcker 

att de är avlagda före den 31.12 eller 31.5 för att kursvitsordet ska tas med i rankningen. Kurser 

som avläggs efter 31.12 eller 31.5 beaktas däremot inte i rankningen. 

 

Jämsides med rankningen fastställs om studenten uppfyller samarbetsuniversitetets profil och 

andra krav som ett universitet/utbytesprogram ställer för det universitet som studenten 

prefererar. 
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Rankningen baserar sig på ett studieframgångsindex som utgörs av studentens vitsord, 
studietakt och studentkårsaktivitet. 
 

• Vitsord ges vikten 60 % och studietakt ges vikten 40 % 

• Studietakten ges ett tak så att den maximala avvikelsen som räknas är 10 % 

• Tidskrävande och ansvarsfull studentkårsverksamhet ger extra poäng i rankningen. 

Engagemang som ger poäng ska ha påbörjats före ansökningstidens utgång. Intyg över 

studentkårsverksamheten ska bifogas till ansökan om utbytesplats. Verksamheten 

omvandlas till studiepoäng enligt förteckningen nedan så att enbart ett engagemang 

beaktas och det ”tyngsta” räknas: 

 

Extremt betungande uppdrag ger 8 sp 

 

o Styrelseordförande (SHS) 

 

Särskilt betungande uppdrag ger 6 sp 
 

o Styrelsemedlem (SHS) 

o SSHVs styrelseordförande 

o SSHVs skattmästare  

 

     Betungande uppdrag ger 4 sp 

 

o Ordförande för: 

o Årsfestkommittén, CN, informationskommittén, Exchange Committee, 

Master Committee, Gulnäbbskommittén, IHD, Programkommittén, 

Idrottskommittén. 

o SSHV-styrelsemedlem 

o CN skattmästare 

 

Uppdrag inom internationell tutorverksamhet ger 2 sp 

 

o Exchange Committee 

o Freshers Committee 

o Master’s Committee 

o Gulnäbbskommittén 

o Studietutor (SSHV) 

 

Fastställande av om behörig student uppfyller värduniversitetets profil och andra 
bestämmelser som ett universitet ställer  

 

I samarbetsavtalen med utländska universitet och i utbytesavtalen såsom Erasmus kan finnas 

särskilda bestämmelser som en student ska uppfylla för att kunna studera vid ett universitet. 

Bestämmelserna kan exempelvis gälla avlagda språktest, minimivitsord samt typ och 

omfattning av studier avlagda vid Hanken. Studenten ansvarar för att i god tid kontrollera 

bestämmelserna för varje partneruniversitet de vill ansöka till. Bestämmelserna kan 

kontrolleras i Hankens Mobility-Online portal under respektive universitet.  
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Via rankningen har varje student tilldelats en utbytesplats. Därefter fastställs om studenten 

uppfyller eller inte uppfyller bestämmelserna för universitetet/utbytesavtalet. Om en student 

inte uppfyller bestämmelserna tilldelas han/hon en plats via rankningen där bestämmelserna 

uppfylls. Utöver partneruniversitetens uttalade krav på t.ex. avlagda språktest, minimivitsord 

eller typ och omfattning av studier avlagda vid Hanken beaktas även våra tidigare erfarenheter 

av partneruniversiteten (såsom studiernas svårighetsgrad) vid fördelningen av 

utbytesplatserna. 

 

Språkkunskapskrav 

 

Ett samarbetsuniversitet kan kräva godkänt internationellt språktest i engelska 

(TOEFL/IELTS). Detta finns i så fall angivet i Mobility-Online portalen vid respektive 

universitet. Studenten ansvarar för att kontrollera de krävda poängkraven för varje universitet 

de vill ansöka till. TOEFL och IELTS språktest är giltiga i två år. 

 

Ett språktest ska alltid vara avlagt före ansökningstidens utgång på Hanken och bifogas i 

ansökan. Om ett språktest har avklarats före ansökningstidens utgång och resultatet inte ännu 

offentliggjorts, tas resultatet i beaktande vid bedömningen av behörigheten. Studenten 

ansvarar för att senast vid ansökningstidens utgång meddela internationella koordinatorn per 

e-post (outgoing.mobility(at)hanken.fi) vilket språktest det gäller. Det är också på studentens 

ansvar att genast när resultatet är tillgängligt informera koordinatorn om resultatet. 

 

Utgångspunkten är att studenter studerar på engelska vid partneruniversitetet. Beroende på 

partneruniversitet kan det också vara möjligt att studera på värdlandets språk (utöver 

engelska). Observera att 

 

• studenter inte kommer att kunna kombinera kurser i ett engelskspråkigt program eller 

”track” med kurser på ett annat språk i ett annat program/track (oftast är det möjligt 

att bara följa ett studieprogram) 

• studenter måste uppfylla partneruniversitetets språkkrav om det finns möjlighet att 

välja kurser på andra språk än engelska. Kontrollera språkkunskapskraven för studier 

på andra språk än engelska i Hankens Mobility-Online Portal för varje 

partneruniversitet. 

 


